
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 571 • www.miracema.rj.gov.br • 04 de junho de 2025

SUMÁRIO
PORTARIA GABINETE ............................................................................ 1
SEC. ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 1

PORTARIA GABINETE

PORTARIA 275/25, DE 03 DE JUNHO DE 2025
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º – Art. 1º – EXONERAR, a pedido, o (a) servidor 
(a) municipal Luís Fernando Gonçalves Castro, 
Mátricula:7265-6, do cargo público de Médico Pediatra, 
não integrando mais o Quadro Permanente de Servidores 
deste Município, de acordo com Processo Administrativo nº 
2025.19404-3 de 03/06/2025.
Art. 2º –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 04 de Junho de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PROCESSO SELETIVO 01/25

COMUNICADO Nº 07, DE 04 DE JUNHO DE 2025
REFERENTE AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2025
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo ao disposto no item 2.3 do Edital de 
Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2025 e de acordo com 
a necessidade, COMUNICA a convocação imediata, sendo:

FUNÇÃO NÚMERO DE 
VAGAS PRÉ-REQUISITO REMUNERAÇÃO CARGA 

HORÁRIA
Nível Médio com Habilitação em Magistério, Normal ou Superior – Área da Educação

Professor de 
Educação Infantil 4 Ensino Médio completo, 

na modalidade Normal R$ 2.762,85 25 h/s

Professor Ensino 
Fundamental 1º 
Segmento

2 Ensino Médio completo, 
na modalidade Normal R$ 2.762,85 25 h/s

Professor de 
Educação Especial 1

Licenciatura em Educação 
Especial ou em uma 
de suas áreas, ou 

Licenciatura em outras 
áreas do conhecimento 
com Pós-Graduação em 

áreas específi cas da 
Educação Especial

R$ 2.762,85 25 h/s

Nível Superior

Nutricionista 1

Ensino Superior em 
Nutrição e registro no 
respectivo Órgão de 

Classe

R$ 2.575,22 20 h/s

Miracema, 04 de junho de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

PROCESSO SELETIVO 03/25

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, por intermédio 
da Coordenadoria de Recursos Humanos, vem por meio 
desta publicação, convocar os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplifi cado Nº 03/2025, a fi m de suprir 
as demandas inicialmente apresentadas pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, através dos 
processo administrativo 2025.19350-6.:

 INSEMINADOR AGRÍCOLA:

1º Juareis Gonçalves da Paixão

2° Luis Henrique Carvalho da Silva

• Os candidatos deverão comparecer à 
coordenadoria de Recursos Humanos, munidos de 
documentação completa necessária para a admissão 
(anexo I), originais e cópias, bem como formulários 
devidamente preenchidos, no prazo de 2 (dois) dias úteis 
após publicação desta convocação.

• A Coordenadoria de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Getúlio Vargas, S/N, 2º Pavimento, 
atenderá aos candidatos e recolherá a documentação nos 
dias 05 e 06 de Junho, entre 10h e 16h.

• Salientamos que os requisitos para formalização 
da contratação temporária estão disponíveis no Edital 
003/25, 4.1, em destaque para os itens XII,XIV e XV. 

• Formulários para preenchimento estão no seguinte 
endereço eletrônico https://miracema.plugtecnologia.
com.br/transparencia/exibir/44/19761/1/concursos-e-
processo-seletivo


		2025-06-04T16:47:20-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




